
 

 

1/8 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA A LICENČNÍ SMLOUVA 

 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

se sídlem: Dominikánská 2, 601 69 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

číslo účtu: 43-8206670217 / 0100 (Komerční banka) 

zastoupené Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou 

k podpisu Smlouvy pověřena …, a to na základě usnesení Rady městské části Brno-střed 

č. RMČ/2025/…/… ze dne … 

ve věcech organizační povahy jedná: … 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  ………………………………………...................................... 

se sídlem/bytem: ……………………………………………... 

IČO/dat. nar.: ………………………………………………….. 

DIČ: .................................................................................... 

číslo účtu: …………………… / ……………..  (………….....) 

zastoupen ……………………………………………………… 

ve věcech organizační povahy jedná:……..….……….., tel.: ….…….….….., email:  ….………….……. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a každý z nich též jen „Smluvní strana“) 

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vytvoření autorského díla a licenčních smluv dle  

§ 1746 odst. 2, § 2358 a § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“): 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané 

době umělecké dílo - výtvarné ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce, v úseku Bakalovo 

nábřeží blíže vymezeno v čl. 2. této Smlouvy s názvem: ……………………………………………… 

(dále jen „Dílo“), a to dle podmínek stanovených v této Smlouvě a závazek Objednatele Dílo 

zhotovené v souladu s touto Smlouvou převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Dílo bude 

realizováno dle soutěžního návrhu Zhotovitele na základě zadávacího řízení s názvem Výtvarná 

otevřená jednofázová soutěž o návrh „Výtvarné ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce“, 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je dále poskytnutí výhradní licence k výkonu práva autorské Dílo užít dle 

§ 2358 a násl. Občanského zákoníku. 

1.3. Účelem této Smlouvy je estetické a kulturní obohacení veřejného prostoru prostřednictvím výtvarného 

ztvárnění protipovodňové stěny a zvýšení vizuální hodnoty lokality její integrací do městského 

prostředí. Dílo bude sloužit široké veřejnosti a má zároveň reflektovat charakter místa, jeho historii, 

společenský význam nebo místní identitu. 



 

 

2/8 

2. DÍLO 

2.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele kompletně zrealizovat Dílo v souladu se svým soutěžním 

návrhem výtvarného ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce, a to v úseku Bakalovo nábřeží, 

na pozemku parc. č. 412/1 a pozemku parc. č. 420/6, vše na LV č. 10001, zapsáno v k.ú. Štýřice, 

v obci Brno, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-město (dále jen 

„Protipovodňová stěna“) a v souladu s touto Smlouvou. Podoba a bližší specifikace soutěžního 

návrhu výtvarného ztvárnění Protipovodňové stěny, tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

Dílo tvoří: 

- výtvarné ztvárnění Protipovodňové stěny v délce ……………………………………………… 

(bude doplněno dle soutěžního návrhu), viditelné od Winning Group Arény dle soutěžního 

návrhu; 

- zpráva o specifikaci použitého materiálu a informace o údržbě Díla, včetně fotodokumentace 

výsledného stavu ve fotochemicky vyhotovené i digitální podobě; 

- písemný návod k odstraňování vandalských zásahů; 

- výhradní licence dle čl. 6. Smlouvy.  

2.2. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn povolit zhotovení Díla na veřejnosti, tj. přenos soutěžního 

návrhu na Protipovodňovou stěnu. 

2.3. Životnost Díla je stanovena minimálně na 5 let od jeho předání Objednateli.  

2.4. Zhotovitel se smí v rámci umělecké licence (autorské korektury), v detailech odchýlit od soutěžního 

návrhu, pokud celková podoba Díla a jeho vyznění bude odpovídat soutěžnímu návrhu. 

3. ZHOTOVENÍ DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo nejpozději do 31. 12. 2025, nebude-li mezi Smluvními stranami 

dohodnuto jinak s ohledem na čl. 3.6 této Smlouvy.  

3.2. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení Díla použít materiály s minimální životností 5 let od předání díla. 

Dílo bude provedeno Zhotovitelem v kvalitě stanovené příslušnými platnými technickými, 

bezpečnostními normami a právními předpisy. Dílo bude dále provedeno v souladu s technickými 

podmínkami pro daný povrch Protipovodňové stěny. Dílo musí být trvanlivé a odolné vůči klimatickým 

vlivům a možným vandalským zásahům. Dále bude Dílo opatřeno antigraffitovým nebo obdobným 

ochranným vrchním nátěrem umožňujícím co nejsnadnější odstraňování nelegálních vandalských 

zásahů, a to včetně dodání návodu na odstraňování takových zásahů.  

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že výhradním vlastníkem Díla je Objednatel. 

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že v době zhotovování Díla můžou probíhat stavební práce – úpravy terénu 

v bezprostředním okolí realizace Díla, a úpravy souvisejících přístupových ploch a cest městem 

Brnem. Na tuto skutečnost musí Smluvní strany při realizaci Díla brát zřetel. 

3.5. Objednatel si vyhrazuje právo prodloužit termín zhotovení Díla o dobu nezbytnou 

pro provedení těchto prací a Zhotovitelem nebude uplatněna žádná forma náhrady spojená 

s prodloužením termínu. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě překážek spočívajících v nepříznivých vnějších podmínkách 

či jiných překážkách, které objektivně znemožňují nebo podstatně ztěžují řádné, bezpečné nebo 

kvalitní provedení Díla, se dohodnou na náhradním, vhodném termínu pro zhotovení Díla. Za jiné 

překážky se považuje zejména absence nezbytných povolení a obdobných rozhodnutí příslušných 

správních orgánů pro realizaci Díla. Tento náhradní termín bude určen bez zbytečného odkladu poté, 

co se Smluvní strany o existenci překážky dozví. Takové prodloužení termínu zhotovení Díla se  

nepovažuje za prodlení Zhotovitele. 

4. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést přenos soutěžního návrhu Díla na Protipovodňovou stěnu pomocí 

projektoru, či jiným vhodným způsobem dle domluvy s Objednatelem. Nedojde-li mezi Zhotovitelem 



 

 

3/8 

a Objednatelem k domluvě, Objednavatel je oprávněn jednostranně určit způsob přenosu soutěžního 

návrhu Díla na Protipovodňovou stěnu. 

4.2. Zhotovitel je dále v rámci úkonů spojených s realizací Díla povinen zajistit zejména: 

- přípravné práce zahrnující zejména studii výtvarného návrhu a volbu jednotlivých technik malby; 

- nezbytná vyjádření nutná k realizaci Díla dle aktuálně platných právních předpisů;  

- materiál na zhotovení Díla a techniku potřebnou k provádění Díla; 

- úklid a úpravu bezprostředního okolí. 

4.3. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla spolupracovat s Objednatelem. 

4.4. Zhotovitel není oprávněn zhotovením Díla či jeho části pověřit třetí osobu, pokud nejde o řemeslné, 

technické a pomocné činnosti (tj. zejména o dopravu, apod.), které musí být prováděny pod dozorem 

Zhotovitele. 

4.5. Dílo bude prováděno Zhotovitelem dle časového a finančního harmonogramu dohodnutého mezi 

Smluvními stranami. Časový a finanční harmonogram tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Dílo bude 

prováděno po jednotlivých etapách. Každá etapa bude ukončena částečným předáním příslušné části 

Díla a potvrzena písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami. Etapizace díla bude 

odpovídat etapizaci odměny Zhotovitele dle čl. 7. této Smlouvy. 

4.6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu zhotovování Díla v kterékoliv fázi a Zhotovitel je povinen 

Objednateli a osobám Objednatelem pověřeným poskytnout součinnost při této kontrole. 

4.7. Objednatel poskytne Zhotoviteli dle svých možností nezbytnou součinnost. 

4.8. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že Objednatel nemá zájem na částečném zhotovení Díla. 

4.9. Zálohy na provádění Díla nebudou vypláceny předem. 

4.10. Poškodí-li Zhotovitel Protipovodňovou stěnu, je povinen nahradit Objednateli škodu způsobenou 

v souvislosti s prováděním Díla v plné výši. 

5. DOBA PŘEDÁNÍ 

5.1. Dílo Zhotovitel předá Objednateli bez vad a nedodělků na Pozemcích nejpozději do 31. 12. 2025, 

nebude-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak s ohledem na čl. 3.6 a čl. 5.4 této Smlouvy.  

Dokladem o předání a převzetí díla bude písemný předávací protokol podepsaný oběma Smluvními 

stranami. Zhotovitel Objednateli současně předá: 

- nezbytná vyjádření a stanoviska nutná k realizaci Díla, pokud je Zhotovitel zajišťoval; 

- zprávu o specifikaci použitého materiálu; 

- pokyny k údržbě Díla se specifikací v době předání dostupných čisticích prostředků, bude-li je 

třeba používat; 

- písemný návod k odstraňování vandalských zásahů; 

- soupis se zapracováním autorských korektur, pokud je Zhotovitel provedl. 

5.2. Objednatel se zavazuje převzít Dílo od Zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů od doby, 

kdy bude Objednatel Zhotovitelem písemně vyzván k převzetí Díla, přičemž termín dle čl. 5.1. této 

Smlouvy musí být dodržen.   

5.3. Dokončeným Dílem připraveným k předání se rozumí jeho zhotovení v určeném místě a kolaudace 

díla v případě, kdy je dle platných právních předpisů požadována. 

5.4. V případě, že zhotovení Díla bude znemožněno nebo podstatně ztíženo v důsledku nepříznivých 

vnějších podmínek nebo jiných překážek ve smyslu čl. 3.6. této Smlouvy, prodlužuje se sjednaná doba 

předání Díla o dobu trvání těchto překážek, a to bez vzniku prodlení na straně Zhotovitele. Zhotovitel 

je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o vzniku takových překážek a současně 

navrhnout náhradní, vhodný termín dokončení Díla. 

 

6. LICENCE 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že je výhradním autorem Díla a toto Dílo není zatíženo právy třetích osob. 



 

 

4/8 

6.2. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli výhradní licenci k užití Díla, a to vcelku i po částech, 

jakož i užití veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných Objednateli v rámci zadávacího řízení 

a další nezbytné souhlasy tak, aby bylo Objednateli umožněno v co nejširší míře přípustné platnými 

právními předpisy a touto Smlouvou nakládat s Dílem, a to jak k nekomerčním, tak i ke komerčním 

účelům. 

6.3. Zhotovitel poskytuje výhradní licenci k výkonu práva autorské Dílo užít: 

- jeho realizací na veřejně přístupném místě, a to na Protipovodňové stěně; 

- vystavováním jeho zobrazení; 

- šířením jeho zobrazení na dokumentech, tiskopisech, obchodních dokumentech, reklamních, 

propagačních či informačních materiálech, na webových stránkách a prezentacích, 

prostřednictvím všech známých médií a prostředků komunikace, pro jakékoliv činnosti obchodní 

i neobchodní, a to v podobě tištěné, elektronické, fotografické, obrazové a prostorové; 

v neomezeném rozsahu, včetně teritoriální neomezenosti, na dobu trvání autorskoprávní ochrany 

autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Autorský zákon“), (dále jen „Licence“). 

6.4. Licence je dle této Smlouvy udělena jako výhradní, bezúplatná, časově a územně neomezená. 

6.5. Po dobu trvání výhradní Licence není Zhotovitel oprávněn Dílo sám užívat ani poskytnout oprávnění 

k užití Díla třetím osobám. Zhotovitel je oprávněn Dílo užít pouze pro prezentaci vlastní tvorby (webová 

prezentace, tištěné materiály). 

6.6. Objednatel není oprávněn Dílo měnit, upravovat nebo jinak zasahovat do jeho podoby bez 

předchozího písemného souhlasu Zhotovitele, s výjimkou vyšší moci dle čl. 12 této Smlouvy. 

6.7. Užitím Díla nesmí být snížena jeho hodnota a Dílo nesmí být užito nebo prezentováno zejména 

pro propagaci hnutí porušujících lidská práva a svobody, jakož i k propagaci politických stran a hnutí. 

6.8. Objednatel je povinen při užití zobrazení Díla uvádět autorství Zhotovitele uvedením jeho jména 

a příjmení. 

6.9. Zhotovitel výslovně souhlasí s následujícími oprávněními Objednatele: 

- Objednatel není povinen Licenci využít; 

- Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást Licence zcela nebo zčásti třetím 

osobám, a to i opakovaně a bez nároku Zhotovitele na jakoukoliv odměnu. 

7. ODMĚNA ZA VYTVOŘENÍ DÍLA 

7.1. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly na tom, že za realizaci Díla přísluší Zhotoviteli odměna ve 

výši …………………………..… Kč (slovy: …………………………………… korun českých) bez DPH. 

Celkem tedy přísluší Zhotoviteli odměna ve výši …………………… Kč (slovy: 

…………………..…… korun českých).  

7.2. Odměna bude Zhotoviteli hrazena po jednotlivých etapách provedení Díla, a to po jejich řádném 

dokončení a potvrzení protokolem dle čl. 4.5. této Smlouvy. Výše odměny za jednotlivé etapy 

je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. 

7.3. Úhradu sjednané úplaty provede Objednatel na základě daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem bezhotovostním převodem, a to do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

7.4. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu za každou dokončenou etapu na základě jejího 

řádného předání dle čl. 4.5. této Smlouvy. Vystavení závěrečné faktury za poslední etapu realizaci 

Díla proběhne ke dni předání Díla dle čl. 5.1. této Smlouvy. Bude-li vycházet doba doručení faktury 

Objednateli na období ode dne 10. 12. 2025 do dne 31. 12. 2025, tak je Zhotovitel povinen vystavit 

fakturu se splatností nejdříve ke dni 20. 1. 2026. V případě pozdějšího doručení faktury Objednateli je 

Objednatel oprávněn jednostranně stanovit lhůtu splatnosti této faktury. 

7.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 

náležitosti, obsahuje nesprávné cenové údaje nebo je faktura v rozporu s čl. 7.4. této Smlouvy. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví Objednateli novou 

fakturu se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet 30denní lhůta její splatnosti. 



 

 

5/8 

7.6. Částka se považuje za uhrazenou dnem jejího připsání na shora označený bankovní účet Zhotovitele. 

7.7. Odměna byla stanovena jako konečná a zahrnuje všechny náklady Zhotovitele spojené s návrhem na 

kompletní realizaci Díla a jeho realizací bez ohledu na vývoj inflace.  

7.8. Zhotovitel tímto výslovně přebírá veškeré nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

Občanského zákoníku a vzdává se práva žádat změnu nebo zrušení této Smlouvy podle § 1765 

odst. 1 Občanského zákoníku.  

7.9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu ve smyslu § 2620 a násl. 

Občanského zákoníku. Smluvní strany dále sjednávají, že ustanovení § 2620 odst. 2 Občanského 

zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužije. 

8. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

8.1. Předáním a převzetím Díla ve smyslu čl. 5.1. této Smlouvy získává Objednatel vlastnické právo k Dílu. 

8.2. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele s přechodem vlastnického práva dle čl. 8.1. této 

Smlouvy. 

9. ZÁRUKY ZA VADY 

9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce 60 měsíců ode dne předání Díla dle 

čl. 5.1. této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno odborně, s použitím materiálů 

odpovídající kvality, a bude způsobilé k obvyklému účelu, případně účelu, který byl mezi Smluvními 

stranami dohodnut. 

9.2. Záruka dle čl. 9.1 této Smlouvy se vztahuje na veškeré vady Díla, které se projeví po dobu trvání 

záruční lhůty, a to bez ohledu na to, zda byly způsobeny vadným materiálem, nesprávným 

technologickým postupem nebo jiným pochybením Zhotovitele. Zhotovitel se nemůže zprostit 

odpovědnosti pouhým odkazem na běžné opotřebení, pokud k vadě došlo v důsledku nevhodného 

návrhu, provedení nebo použití nekvalitního materiálu.  

Záruka dle čl. 9.1 této Smlouvy se nevztahuje na změny vlastností, které jsou prokazatelně způsobeny 

výlučně přirozeným stárnutím materiálů za předpokladu, že tyto změny nemají negativní vliv 

na funkčnost, bezpečnost nebo vzhled Díla nad rámec běžně přijatelné míry. Případné pochybnosti 

o tom, zda jde o přirozené stárnutí či vadu, se posuzují ve prospěch Objednatele. 

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Objednatel je povinen 

uplatnit reklamaci vady písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však do 14 dnů 

ode dne zjištění vady, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V reklamaci musí být uveden popis 

vady, místo jejího výskytu, datum zjištění a určení způsobu vyřízení reklamace. 

9.4. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit na vlastní náklady a informovat Objednatele o způsobu jejího 

vyřízení do 14 dnů ode dne obdržení reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

9.5. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu Díla, stanovených touto Smlouvou 

nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady 

zjevné, skryté i právní, které má Dílo v době předání Objednateli, a dále za ty, které se na Díle 

vyskytnou v záruční době. 

9.6. Pokud Zhotovitel vytýkanou vadu v plném rozsahu neodstraní, má Objednatel právo požadovat 

přiměřenou slevu z ceny za Dílo, smluvní pokutu či od Smlouvy odstoupit. Další nároky Objednatele 

plynoucí mu z titulu vad díla z platných právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

10. SMLUVNÍ POKUTA 

10.1. Při každém jednotlivém porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, s výjimkou porušení povinnosti 

uvedené v čl. 9.4. této Smlouvy. 

10.2. V případě prodlení s termínem předání Díla je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení. 



 

 

6/8 

10.3. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

10.4. V případě, že reklamované vady nebudou odstraněny ve lhůtě dle čl. 9.4. této Smlouvy 

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení 

s jejich odstraněním. 

10.5. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané pokuty 

hradí povinná Smluvní strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé Smluvní straně v této 

souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení 

trvání Smlouvy, i v případě, že dojde k odstoupení od Smlouvy. 

11. ODSTOUPENÍ 

11.1. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo v případech dohodnutých 

v této Smlouvě. Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv Smluvní strana, pokud dojde 

k podstatnému porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

11.2. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zhotovení Díla v rozporu s čl. 2. této Smlouvy a prodlení 

Zhotovitele s předáním Díla dle čl. 5.1. této Smlouvy delší jak 2 měsíce a dále neodstranění vady dle 

čl. 9.6. této Smlouvy. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 

odstoupení od Smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně nahradit náklady vzniklé v souvislosti 

s odstoupením. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

11.3. Vzhledem k povaze díla není možné vrátit již provedené plnění v původním stavu. Toto ztvárnění 

je neoddělitelnou součástí Protipovodňové stěny a jeho odstranění by vedlo k poškození této 

nemovitosti. 

11.4. Plnil-li Zhotovitel zčásti, může Objednatel odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Toto 

ustanovení se nevztahuje na případy, kdy odstoupení od Smlouvy bylo učiněno z důvodu podstatného 

porušení smluvních povinností Zhotovitele. 

12. VYŠŠÍ MOC A SKRYTÉ PŘEKÁŽKY 

12.1. Smluvní strany nejsou odpovědní za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků následkem 

vyšší moci. Za vyšší moc se považují okolnosti vzniklé po uzavření Smlouvy jako následek 

nevyhnutelných událostí mimořádné povahy, které mají přímý vliv na plnění předmětu Díla a které 

Smluvní strany nemohly před uzavřením Smlouvy předpokládat a které nemůže ovlivnit ani při 

vynaložení veškerého svého úsilí. 

12.2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží  

o dobu jejího působení. 

12.3. Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna druhou Smluvní stranu písemně uvědomit 

o zahájení působení vyšší moci neprodleně, nejpozději do 3 dnů a totéž se týká konce působení. 

Pokud by tak neučinila, nemůže se příslušná Smluvní strana na působení vyšší moci odvolávat. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud však 

Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. Podléhá-li Smlouva povinnosti zveřejnění v registru smluv, tak zveřejnění Smlouvy 

v registru smluv zajistí Objednatel.  

13.2. Podpisem této Smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející písemná či ústní ujednání mezi 

Smluvními stranami vztahující se k předmětu této Smlouvy. 

13.3. V záležitostech touto Smlouvou výslovně neupravených se Smluvní strany řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem nebo Autorským zákonem. 

13.4. Smluvní strany se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou vzniknout 

v souvislosti s touto Smlouvou. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro rozhodování veškerých 



 

 

7/8 

případných sporů je příslušný obecný soud Organizátora podle jeho sídla v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

13.5. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Objednatele svá práva  

a závazky vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu. 

13.6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků k této Smlouvě. 

13.7. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 

a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení), se doručují osobně nebo do vlastních 

rukou. Povinnost Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní straně je splněna 

při doručování datovou schránkou dnem doručení do příslušné datové schránky, při doručování poštou 

dnem doručení písemnosti adresátovi do vlastních rukou. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže 

pošta písemnost Smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, 

nebo přijetí písemnosti odmítl. 

13.8. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že nemá žádné dluhy po splatnosti vůči statutárnímu 

městu Brnu, městským částem statutárního města Brna, organizacím zřízeným statutárním městem 

Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch organizací, ve kterých má statutární město 

Brno nebo některá z jeho městských částí podíl. 

13.9. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 

odpovědnosti a základní lidská práva. 

13.10. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode 

dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této Smlouvy do dne 

nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy. 

13.11. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva, včetně jejích případných změn 

bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 tohoto zákona. Veškeré údaje, které 

požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 

anonymizovány. 

13.12. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě povinnosti uveřejnění smlouvy podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), bude uveřejněno plné znění této Smlouvy 

a metadat v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů. Smluvní strany 

dále prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění Smlouvy a metadat prostřednictvím registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv 

provede Organizátor. 

13.13. Zhotovitel tímto dává Objednateli výslovný souhlas ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

ke zpracování osobních údajů uvedených v této Smlouvě. 

13.14. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel 

obdrží tři vyhotovení Smlouvy, Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení Smlouvy. 

13.15. Smluvní strany si obsah této Smlouvy přečetly, prohlašují, že jsou s ním srozuměni, a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

13.16. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno na ... schůzi Rady městské části Brno-střed konané dne ... 

usnesením č. RMČ/2025/…/…. 

13.17. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1: Podoba soutěžního návrhu 

- Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram 

 

 

V Brně dne ……………………………….. V …………………… dne …………………… 



 

 

8/8 

 

Objednatel 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel 

______________________________ 

Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

… 

…  

______________________________ 

 

 

…………………………….... 

 


